
K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Zarządzenie Nr 31/2023

Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju

z dnia 25 kwietnia 2023

zmieniające Regulamin prac komisji oceny projektów w naborze wniosków nr FENG.01.01-

IP.01-001/23  w ramach Priorytetu 1 Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki 2021-2027, Działanie Ścieżka SMART

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań 
i Rozwoju (Dz. U. z 2022 r. poz. 2279) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1079), zarządzam, co następuje:

§ 1.

W Regulaminie prac Komisji oceny projektów w naborze wniosków nr FENG.01.01-IP.01-001/23  
w ramach Priorytetu 1 Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027, 
Działanie Ścieżka SMART (dalej: „Regulamin prac Komisji”), stanowiącym załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Nr 21/2023 Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju z dnia 23 marca 2023 
r. w sprawie powołania komisji oceny projektów w naborze wniosków nr FENG.01.01-IP.01-
001/23 w ramach Priorytetu 1 Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 
2021-2027, Działanie Ścieżka SMART (dalej: „Zarządzenie”), wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 do Regulaminu prac Komisji – Oświadczenie eksperta o bezstronności, 
poufności i braku konfliktu interesów, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia;

2) załącznik nr 2 do Regulaminu prac Komisji – Oświadczenie pracownika  o bezstronności, 
poufności i braku konfliktu interesów, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia;

3) załącznik nr 11 do Regulaminu prac Komisji – Szczegółowe zasady zlecania oceny 
w ramach 1 Priorytetu FENG, działanie Ścieżka SMART, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Pozostałe postanowienia Zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3.

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

dr Jacek Orzeł
p. o. Dyrektor
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

/podpisano elektronicznie/



2K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Załączniki:

1) Oświadczenie eksperta o bezstronności, poufności i braku konfliktu interesów;

2) Oświadczenie pracownika  o bezstronności, poufności i braku konfliktu interesów;

3) Szczegółowe zasady zlecania oceny w ramach 1 Priorytetu FENG, działanie Ścieżka SMART.



Załącznik nr 1 do Regulaminu pracy Komisji Oceny projektów

Strona 1 z 4

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Oświadczenie eksperta o bezstronności, poufności i braku konfliktu interesów

IMIĘ I NAZWISKO

Brak konfliktu interesów oznacza, iż udział w wyborze projektów będzie bezstronny, obiektywny oraz że nie będzie 
zagrożony z uwagi na względy rodzinne, powiązania osobowe oraz jakikolwiek interes gospodarczy.

Rozumienie definicji konfliktu interesów jest zgodne z art. 61 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 
2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r.

Oświadczenie dotyczy wszystkich wniosków o dofinansowanie złożonych przez wnioskodawców w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027, Priorytet I, działanie Ścieżka SMART, nabór wniosków 
nr….., rok …. (zgodnie z załączoną listą).1

I. Na podstawie art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) oświadczam, że nie zachodzi żadna 
z okoliczności, o których mowa w art. 24 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.), powodujących wyłączenie mnie z udziału w wyborze 
ww. projektów do dofinansowania, w szczególności, że:

1) nie jestem wnioskodawcą2 i nie pozostaję z żadnym z wnioskodawców w takim stosunku prawnym, że wynik 
oceny może mieć wpływ na moje prawa lub obowiązki, w tym nie jestem:
a) wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem żadnego z wnioskodawców,
b) członkiem organów zarządzających lub nadzorczych żadnego z wnioskodawców,
c) związany stosunkiem pracy lub stosunkiem cywilnoprawnym z żadnym z wnioskodawców;

2) nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia 
z żadnym z wnioskodawców lub z członkami organów zarządzających lub organów nadzorczych żadnego z 
wnioskodawców;

3) nie jestem związany/-a z żadnym z wnioskodawców, lub z członkami organów zarządzających lub organów 
nadzorczych żadnego z wnioskodawców z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki;

4) nie jestem przedstawicielem żadnego z wnioskodawców lub nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku 
pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia z przedstawicielem żadnego z wnioskodawców  ani nie 
jestem związany/-a z przedstawicielem żadnego z wnioskodawców z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki;

1 Oświadczenie składane w cz. I pkt. 8 oraz w części II pkt. 2 dotyczy wyłącznie wniosku bądź wniosków o dofinansowanie będących przedmiotem 
oceny sporządzonej przez danego eksperta.
2 Przez wnioskodawcę należy rozumieć podmiot składający wniosek o dofinansowanie, konsorcjantów (jeśli dotyczy) oraz podwykonawców (jeśli dotyczy) 

zadań w projekcie.
a) W przypadku, gdy ekspert jest zatrudniony na uczelni, o której mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

– wyłączenie eksperta z oceny wniosku o dofinansowanie następuje w przypadku, gdy wnioskodawca w ww. naborze wskazuje jako miejsce 
realizacji projektu  podstawową jednostkę organizacyjną uczelni, na której zatrudniony jest ekspert. 

b) W przypadku, gdy ekspert jest zatrudniony w instytucie badawczym, o którym mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach 
badawczych – wyłączenie eksperta z oceny wniosku o dofinansowanie następuje w przypadku, gdy wnioskodawcą w ww. naborze jest zakład 
lub inna, wyodrębniona w statucie, jednostka organizacyjna instytutu badawczego. 

c) W przypadku, gdy ekspert jest zatrudniony w Polskiej Akademii Nauk, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 
Nauk – wyłączenie eksperta z oceny wniosku o dofinansowanie następuje w przypadku, gdy wnioskodawcą w ww. naborze jest instytut 
Polskiej Akademii Nauk, w którym zatrudniony jest ekspert.



Załącznik nr 1 do Regulaminu pracy Komisji Oceny projektów

Strona 2 z 4

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

5) nie pozostaję z żadnym z wnioskodawców w stosunku nadrzędności służbowej;

6) nie wszczęto przeciw mnie postępowania karnego w sprawie wyboru ww. projektów do dofinansowania;

7) okoliczności wskazane w punktach 1) – 7) nie zachodzą także w odniesieniu do podmiotów wskazanych jako 
bezpośrednia konkurencja przez wnioskodawcę bądź wnioskodawców we wniosku o dofinansowanie, który 
oceniam.

POUCZENIE: Oświadczenie w Części I powyżej jest składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań zgodnie z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) w zw. z art. 233 § 6 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1138, z późn. zm.) *.

 *  Art. 233 Kodeksu karnego
§ 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na 
podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.
§ 1a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 1 zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę z obawy przed odpowiedzialnością karną grożącą 
jemu samemu lub jego najbliższym, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.
§ 2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w zakresie swoich uprawnień, uprzedził zeznającego 
o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od niego przyrzeczenie.
§ 3. Nie podlega karze za czyn określony w § 1a, kto składa fałszywe zeznanie, nie wiedząc o prawie odmowy zeznania lub odpowiedzi 
na pytania.
§ 4. Kto, jako biegły, rzeczoznawca lub tłumacz, przedstawia fałszywą opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie mające służyć za dowód 
w postępowaniu określonym w § 1, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.
§ 4a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 4 działa nieumyślnie, narażając na istotną szkodę interes publiczny, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.
§ 5. Sąd może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a nawet odstąpić od jej wymierzenia, jeżeli:
1) fałszywe zeznanie, opinia, ekspertyza lub tłumaczenie dotyczy okoliczności niemogących mieć wpływu na rozstrzygnięcie 

sprawy,
2) sprawca dobrowolnie sprostuje fałszywe zeznanie, opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie, zanim nastąpi, chociażby 

nieprawomocne, rozstrzygnięcie sprawy.
§ 6. Przepisy § 1–3 oraz 5 stosuje się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie, jeżeli przepis ustawy przewiduje 
możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej.

II. Oświadczam, że:

1) nie brałem/łam udziału w przygotowaniu któregokolwiek z wniosków o dofinansowanie złożonych 
w ramach naboru;

2) nie świadczyłem/łam usługi informacyjnej dla ocenianych przeze mnie wniosków o dofinansowanie, w ramach 
instrumentu STEP (Sprawdzimy Twój Eksperymentalny Pomysł na Projekt);

3) w okresie trzech lat przed dniem złożenia oświadczenia:
a) nie byłem/łam wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem żadnego z wnioskodawców,
b) nie byłem/łam związany/-a stosunkiem pracy lub stosunkiem cywilnoprawnym z żadnym z 

wnioskodawców,
c) nie byłem/łam członkiem organów zarządzających lub nadzorczych żadnego z wnioskodawców lub 

jakiegokolwiek podmiotu biorącego udział w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie ani nie 
świadczyłem/am jakichkolwiek usług na rzecz żadnego z wnioskodawców jako pracownik lub 
zleceniobiorca innego podmiotu lub na podstawie innego stosunku prawnego z innym podmiotem;

4) nie łączą mnie oraz w okresie trzech lat przed dniem złożenia oświadczenia nie łączyły mnie inne relacje z żadnym 
z wnioskodawców, które z uwagi na względy rodzinne, emocjonalne, sympatie polityczne lub związki z 
jakimkolwiek krajem, interes gospodarczy lub jakiekolwiek inne bezpośrednie lub pośrednie interesy osobiste 
mogłyby budzić wątpliwości, co do mojej bezstronności w wyborze wniosków do dofinansowania;



Załącznik nr 1 do Regulaminu pracy Komisji Oceny projektów

Strona 3 z 4

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

5) nie pozostaję w związku małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia z jakimkolwiek pracownikiem każdego z 
wnioskodawców, w szczególności kierownikami projektów lub członkami zespołów mających realizować 
projekty.

III. Oświadczam, że:

1) nie biorę udziału oraz w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
brałem/łam udziału w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie na zasadach komercyjnych 
w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na lata 2021-2027;

2) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie byłem/łam 
członkiem organów zarządzających lub nadzorczych podmiotu przygotowującego wnioski o dofinansowanie 
na zasadach komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na 
lata 2021-2027;

3) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie byłem/łam 
wspólnikiem podmiotu przygotowującego wnioski o dofinansowanie na zasadach komercyjnych w ramach 
instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na lata 2021-2027;

4) nie posiadam i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie posiadałem/łam 
co najmniej 10% udziałów lub akcji podmiotu przygotowującego wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na lata 2021-2027;

5) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie byłem/łam 
związany/-a stosunkiem pracy z podmiotem przygotowującym wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na lata 2021-2027;

6) nie łączy mnie i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie łączył mnie 
stosunek cywilnoprawny z podmiotem przygotowującym wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na lata 2021-2027;

7) nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia 
z osobą, która przygotowuje lub w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia 
przygotowywała wnioski o dofinansowanie na zasadach komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych 
przez NCBR w  krajowych programach na lata 2021-2027;

8) nie jestem związany/-a z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki z osobą, która przygotowuje lub w okresie 
roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia przygotowywała wnioski o dofinansowanie na 
zasadach komercyjnych w ramach  instrumentów wdrażanych przez NCBR w  krajowych programach na lata 
2021-2027;

9) zobowiązuję się do niepodejmowania jakiejkolwiek działalności zarobkowej związanej z realizacją projektu 
będącego przedmiotem ocenianego wniosku w ciągu 12 miesięcy od dnia publikacji na stronie internetowej 
listy wniosków, które uzyskały dofinansowanie w naborze;

10) nie brałem/łam udziału w ocenie wniosku o dofinansowanie, którego protest jest rozpatrywany3.

W odniesieniu do Części I, II i III oświadczam, że: 

Jestem świadomy/-a, że przesłanki wymienione w Części I, pkt 2-4oraz Części III, pkt 7 i 8 dotyczą także sytuacji, gdy ustało 
małżeństwo, kuratela, przysposobienie lub opieka. 

Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania NCBR o wszelkich okolicznościach, które powodują 
zaprzestanie spełnienia przesłanek, o których mowa wyżej. Jestem świadomy, że w przypadku poświadczenia nieprawdy, 
NCBR usunie mnie z Wykazu ekspertów, a w przypadku zawarcia umowy ramowej, zastosuje sankcje określone w umowie 
ramowej.

W przypadku powzięcia informacji o istnieniu jakiejkolwiek okoliczności mogącej budzić uzasadnione wątpliwości, co do 
mojej bezstronności, zobowiązuję się do niezwłocznego jej zgłoszenia NCBR. 

3 Dotyczy powołania Eksperta do oceny protestu Wnioskodawcy w ramach procedury odwoławczej.



Załącznik nr 1 do Regulaminu pracy Komisji Oceny projektów

Strona 4 z 4

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

IV. Oświadczam, że:

1) będę wypełniać moje obowiązki w sposób uczciwy, rzetelny i sprawiedliwy, zgodnie z posiadaną wiedzą;

2) nie będę zatrzymywać kopii jakichkolwiek pisemnych lub elektronicznych informacji i dokumentów związanych 
z oceną projektu lub rozpatrzeniem protestu;

3) zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i dokumentów ujawnionych mi lub 
wytworzonych przeze mnie w trakcie lub jako rezultat oceny i zobowiązuję się wykorzystywać je wyłącznie dla 
celów związanych z oceną projektu lub rozpatrzeniem protestu i nie ujawniać ich podmiotom i osobom trzecim 
z zastrzeżeniem ewentualnego składania zeznań lub wyjaśnień w podstępowaniach administracyjnych i 
sądowych prowadzonych z udziałem NCBR w związku z kontrolowanym projektem, jednakże w takim przypadku 
zobowiązuję się poinformować NCBR o fakcie składania zeznań lub wyjaśnień.

Data: …………………………… Podpis:…………………………..

Złożony przeze mnie podpis dotyczy wszystkich części niniejszego oświadczenia.



Załącznik nr 2 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów

Strona 1 z 3

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Oświadczenie pracownika1 o bezstronności, poufności i braku konfliktu interesów

IMIĘ I NAZWISKO

Brak konfliktu interesów oznacza, iż udział w wyborze projektów będzie bezstronny, obiektywny oraz że nie będzie 
zagrożony z uwagi na względy rodzinne, powiązania osobowe oraz jakikolwiek interes gospodarczy.

Rozumienie definicji konfliktu interesów jest zgodne z art. 61 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 
2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r.

Oświadczenie dotyczy wszystkich wniosków o dofinansowanie złożonych przez wnioskodawców w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027, Priorytet I, działanie …, nabór wniosków nr….., rok …. 
(zgodnie z załączoną listą)

I. Oświadczam, że nie zachodzi żadna z okoliczności, o których mowa w art. 24 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.) powodujących wyłączenie 
mnie z udziału w wyborze ww. projektów do dofinansowania, w szczególności, że:

1) nie jestem wnioskodawcą2 i nie pozostaję z żadnym z wnioskodawców w takim stosunku prawnym, że wynik 
oceny może mieć wpływ na moje prawa lub obowiązki, w tym nie jestem:
a) wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem żadnego z wnioskodawców,
b) członkiem organów zarządzających lub nadzorczych żadnego z wnioskodawców,
c) związany stosunkiem pracy lub stosunkiem cywilnoprawnym z żadnym z wnioskodawców;

2) nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia 
z żadnym z wnioskodawców lub z członkami organów zarządzających lub organów nadzorczych żadnego z 
wnioskodawców ;

3) nie jestem związany/-a z żadnym z wnioskodawców, lub z członkami organów zarządzających lub organów 
nadzorczych  żadnego z wnioskodawców z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki;

4) nie jestem przedstawicielem wnioskodawcy lub nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku 
pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia z przedstawicielem wnioskodawcy ani nie jestem 
związany/-a z przedstawicielem żadnego z wnioskodawców z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki;

5) nie pozostaję z żadnym z wnioskodawców w stosunku nadrzędności służbowej;

1 Oświadczenie dotyczy pracowników PARP/NCBR wchodzących w skład Komisji Oceny Projektów z wyłączeniem obserwatorów.
2 Przez wnioskodawcę należy rozumieć podmiot składający wniosek o dofinansowanie, konsorcjantów (jeśli dotyczy) oraz podwykonawców (jeśli dotyczy) 

zadań w projekcie.
a) W przypadku, gdy pracownik jest zatrudniony na uczelni, o której mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce – wyłączenie pracownika z oceny wniosku o dofinansowanie następuje w przypadku, gdy wnioskodawca w ww. naborze wskazuje jako 
miejsce realizacji projektu  podstawową jednostkę organizacyjną uczelni, na której zatrudniony jest pracownik. 

b) W przypadku, gdy pracownik jest zatrudniony w instytucie badawczym, o którym mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. 
o instytutach badawczych – wyłączenie pracownika z oceny wniosku o dofinansowanie następuje w przypadku, gdy wnioskodawcą w ww. 
naborze jest zakład lub inna, wyodrębniona w statucie, jednostka organizacyjna instytutu badawczego. 

c) W przypadku, gdy pracownik jest zatrudniony w Polskiej Akademii Nauk, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. 
o Polskiej Akademii Nauk – wyłączenie pracownika z oceny wniosku o dofinansowanie następuje w przypadku, gdy wnioskodawcą w ww. 
naborze jest instytut Polskiej Akademii Nauk, w którym zatrudniony jest pracownik.



Załącznik nr 2 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów

Strona 2 z 3

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

6) nie wszczęto przeciw mnie dochodzenia służbowego, postępowania dyscyplinarnego lub karnego w sprawie 
wyboru ww. projektów do dofinansowania.

II. Oświadczam, że:

1) nie brałem/łam udziału w przygotowaniu któregokolwiek z wniosków o dofinansowanie złożonych 
w ramach naboru;

2) w okresie trzech lat przed dniem złożenia oświadczenia:
a) nie byłem/łam wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem żadnego z wnioskodawców;
b) nie byłem/łam związany/-a stosunkiem pracy lub stosunkiem cywilnoprawnym z żadnym z 

wnioskodawców ani nie świadczyłem/am jakichkolwiek usług na rzecz żadnego z wnioskodawców jako 
pracownik lub zleceniobiorca innego podmiotu lub na podstawie innego stosunku prawnego z innym 
podmiotem;

c) nie byłem/łam członkiem organów zarządzających lub nadzorczych żadnego z wnioskodawców lub 
jakiegokolwiek podmiotu biorącego udział w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie;

3) nie łączą mnie oraz w okresie trzech lat przed dniem złożenia oświadczenia nie łączyły mnie inne relacje 
z żadnym z wnioskodawców, które z uwagi na względy rodzinne, emocjonalne, sympatie polityczne lub związki 
z jakimkolwiek krajem, interes gospodarczy lub jakiekolwiek inne bezpośrednie lub pośrednie interesy 
osobiste mogłyby budzić wątpliwości, co do mojej bezstronności w wyborze wniosków do dofinansowania;

4) nie pozostaję w związku małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia z jakimkolwiek pracownikiem każdego 
z wnioskodawców, w szczególności kierownikami projektów lub członkami zespołów mających realizować 
projekty.

III. Oświadczam, że:

1) nie biorę udziału oraz w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie brałem/łam 
udziału w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie na zasadach komercyjnych w ramach instrumentów 
wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;

2) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie byłem/łam członkiem 
organów zarządzających lub nadzorczych podmiotu przygotowującego wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;

3) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie byłem/łam 
wspólnikiem podmiotu przygotowującego wnioski o dofinansowanie na zasadach komercyjnych w ramach 
instrumentów wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;

4) nie posiadam i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie posiadałem/łam 
co najmniej 10% udziałów lub akcji podmiotu przygotowującego wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;

5) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie byłem/łam 
związany/-a stosunkiem pracy z podmiotem przygotowującym wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;

6) nie łączy mnie i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie łączył mnie 
stosunek cywilnoprawny z podmiotem przygotowującym wnioski o dofinansowanie na zasadach 
komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;

7) nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa do drugiego stopnia 
z osobą, która przygotowuje lub w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia 
przygotowywała wnioski o dofinansowanie na zasadach komercyjnych w ramach instrumentów wdrażanych 
przez NCBR w krajowych programach na lata 2021-2027;



Załącznik nr 2 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów

Strona 3 z 3

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

8) nie jestem związany/-a z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki z osobą, która przygotowuje lub w okresie 
roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia przygotowywała wnioski o dofinansowanie na 
zasadach komercyjnych w ramach  instrumentów wdrażanych przez NCBR w krajowych programach na lata 
2021-2027;

9) jestem świadomy/-a obowiązków wynikających z regulacji wewnętrznych dotyczących przeciwdziałania 
konfliktom interesów i  nadużyciom finansowym;

10) nie brałem/łam udziału w ocenie wniosku o dofinansowanie, którego protest jest rozpatrywany.

Jestem świadomy/-a, że przesłanki wymienione w Części I, pkt  2-4 oraz Części III,  pkt 7 i 8 dotyczą także sytuacji, gdy 
ustało małżeństwo, kuratela, przysposobienie lub opieka. 

Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania NCBR o wszelkich okolicznościach, które powodują 
zaprzestanie spełnienia przesłanek, o których mowa wyżej. 

W przypadku powzięcia informacji o istnieniu jakiejkolwiek okoliczności mogącej budzić uzasadnione wątpliwości, co do 
mojej bezstronności, zobowiązuję się do niezwłocznego jej zgłoszenia NCBR.

IV. Oświadczam, że:

1) będę wypełniać moje obowiązki w sposób uczciwy, rzetelny i sprawiedliwy, zgodnie z posiadaną wiedzą,
2) nie będę zatrzymywać kopii jakichkolwiek pisemnych lub elektronicznych informacji i dokumentów związanych 

z oceną projektu lub rozpatrzeniem protestu;
3) zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i dokumentów ujawnionych mi lub 

wytworzonych przeze mnie w trakcie lub jako rezultat oceny i zobowiązuję się wykorzystywać je wyłącznie dla 
celów związanych z oceną projektu lub rozpatrzeniem protestu i nie ujawniać ich podmiotom i osobom trzecim 
z zastrzeżeniem ewentualnego składania zeznań lub wyjaśnień w podstępowaniach administracyjnych i 
sądowych prowadzonych z udziałem NCBR w związku z kontrolowanym projektem, jednakże w takim przypadku 
zobowiązuję się poinformować NCBR o fakcie składania zeznań lub wyjaśnień

Data: …………………………… Podpis:…………………………..        

Złożony przeze mnie podpis dotyczy wszystkich części niniejszego oświadczenia.



Załącznik nr 11 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów 

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Szczegółowe zasady zlecania oceny w ramach 1 Priorytetu FENG, działanie Ścieżka SMART

1. Wybór ekspertów do oceny wniosku o dofinansowanie odbywa się poprzez porównanie 
obszaru/ów KIS wskazanego/wskazanych we wniosku o dofinansowanie dla poszczególnych 
modułów projektu z KIS, w których specjalizują się eksperci umieszczeni w wykazie ekspertów 
prowadzonym przez NCBR. 

Jeżeli wynik porównania potwierdzi, że w wykazie ekspertów, prowadzonym przez NCBR nie 
identyfikuje się eksperta dla określonego we wniosku o dofinansowania SO KIS, wówczas do 
oceny wniosku wskazuje się eksperta, którego doświadczenie i wiedza (potwierdzone 
informacjami zawartymi we wniosku o wpis do wykazu ekspertów prowadzonego przez NCBR) 
są najbardziej zbieżne z zakresem danego wniosku o dofinansowanie. Proces może być 
wspierany również poprzez pozyskanie eksperta z wykazu innej instytucji.

2. Jeżeli:

a) projekt zawiera wyłącznie jeden moduł obligatoryjny - ocenę należy zlecić ekspertowi 
finansowemu oraz dwóm ekspertom branżowym, spośród których należy wskazać 
eksperta wiodącego i eksperta niewiodącego. Ekspert wiodący pełni funkcję wiodącą w 
zakresie ocenianych przez ekspertów branżowych: kryteriów wyboru projektów 
obligatoryjnych dla modułu, kryteriów obligatoryjnych wspólnych dla projektu oraz 
kryteriów rankingujących wspólnych dla projektu, szczegółowo określonych w Tabeli nr 1 
oraz w zakresie kryterium obligatoryjnego wspólnego dla projektu pn. „Spójność 
projektu”.

b) projekt zawiera dwa moduły obligatoryjne dotyczące tego samego obszaru SO KIS - 
ocenę należy zlecić ekspertowi finansowemu, który został wybrany do oceny obu modułów 
obligatoryjnych oraz dwóm ekspertom branżowym, spośród których należy wskazać 
eksperta wiodącego i eksperta niewiodącego. Ekspert wiodący pełni funkcję wiodącą w 
zakresie ocenianych przez ekspertów branżowych: kryteriów wyboru projektów 
obligatoryjnych dla obu modułów, kryteriów obligatoryjnych wspólnych dla projektu oraz 
kryteriów rankingujących wspólnych dla projektu, szczegółowo określonych w Tabeli nr 1 
oraz w zakresie kryterium obligatoryjnego wspólnego dla projektu pn. „Spójność 
projektu”. 

c) projekt zawiera dwa moduły obligatoryjne, z których każdy dotyczy innego obszaru SO 
KIS - ocenę należy zlecić ekspertowi finansowemu, który został wybrany do oceny obu 
modułów obligatoryjnych oraz:

- jeżeli zakres doświadczenia ekspertów branżowych (określony przez właściwy SO 
KIS) jest zgodny z zakresem obu modułów obligatoryjnych (określonym przez SO 
KIS) – dwóm ekspertom branżowym, spośród których należy wskazać eksperta 
wiodącego i eksperta niewiodącego. Ekspert wiodący pełni funkcję wiodącą w 
zakresie ocenianych przez ekspertów branżowych: kryteriów wyboru projektów 
obligatoryjnych dla obu modułów, kryteriów obligatoryjnych wspólnych dla 
projektu oraz kryteriów rankingujących wspólnych dla projektu, szczegółowo 



Załącznik nr 11 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów 

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

określonych w Załączniku nr 8 oraz w zakresie kryterium obligatoryjnego 
wspólnego dla projektu pn. „Spójność projektu”.

- jeżeli zakres doświadczenia ekspertów branżowych (określony przez właściwy SO 
KIS) wybranych dla modułu B+R nie jest zgodny z zakresem modułu Wdrożenie 
innowacji (określonym przez właściwy SO KIS) ocenę kryteriów obligatoryjnych dla 
drugiego modułu obligatoryjnego należy zlecić dodatkowym 2 ekspertom 
branżowym, specjalizującym się w SO KIS, którego dotyczy moduł Wdrożenie 
innowacji, spośród których należy wskazać eksperta wiodącego i eksperta 
niewiodącego. W tym przypadku ekspert wiodący dla modułu Wdrożenie 
innowacji pełni rolę wiodącą jedynie w zakresie kryteriów obligatoryjnych 
właściwych dla tego modułu, szczegółowo określonych w Tabeli 1. 

d) projekt zawiera moduł fakultatywny Infrastruktura B+R - ocenę należy zlecić ekspertowi 
finansowemu, który został wybrany do oceny modułu/modułów obligatoryjnych oraz:

- jeżeli zakres doświadczenia ekspertów branżowych wybranych dla modułów 
obligatoryjnych (określony przez właściwy SO KIS) jest zgodny z zakresem modułu 
fakultatywnego (określonym przez właściwy SO KIS), ocenę należy zlecić dwóm z 
ww. ekspertów branżowych, spośród których należy wskazać eksperta wiodącego 
i eksperta niewiodącego dla modułu Infrastruktura B+R;

- jeżeli zakres doświadczenia ekspertów branżowych wybranych dla modułów 
obligatoryjnych (określony przez właściwy SO KIS) nie pozwala na zlecenie im 
oceny modułu Infrastruktura B+R, wówczas ocenę należy zlecić dodatkowym 2 
ekspertom branżowym specjalizującym się w SO KIS, którego dotyczy moduł 
Infrastruktura B+R, spośród których należy wskazać eksperta wiodącego i eksperta 
niewiodącego. W tym przypadku ekspert wiodący dla modułu Infrastruktura B+R 
pełni rolę wiodącą jedynie w zakresie kryteriów obligatoryjnych właściwych dla 
tego modułu, szczegółowo określonych w Tabeli 1.

e) projekt zawiera moduły fakultatywne Cyfryzacja lub Zazielenienie przedsiębiorstw -  
ocenę należy zlecić ekspertowi finansowemu, który został wybrany do oceny 
modułu/modułów obligatoryjnych oraz:

- jeżeli zakres doświadczenia ekspertów branżowych wybranych dla modułów 
obligatoryjnych lub modułu Infrastruktura B+R (określony przez właściwy SO KIS) 
jest zgodny z zakresem modułu fakultatywnego (określonym przez właściwy SO 
KIS), ocenę należy zlecić jednemu spośród ww. ekspertów, który w zakresie tych 
modułów będzie ekspertem samodzielnym;

- jeżeli zakres doświadczenia ekspertów branżowych wybranych dla modułów 
obligatoryjnych lub modułu Infrastruktura B+R (określony przez właściwy SO KIS) 
nie pozwala na zlecenie im oceny modułu Cyfryzacja lub Zazielenienie 
przedsiębiorstw wówczas ocenę należy zlecić dodatkowemu ekspertowi 
branżowemu specjalizującemu się w SO KIS, którego dotyczy dany moduł, który w 
zakresie tych modułów będzie ekspertem samodzielnym.



Załącznik nr 11 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów 

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

f) projekt zawiera moduły fakultatywne Kompetencje, Internacjonalizacja - ocenę należy 
zlecić ekspertowi finansowemu, który został wybrany do oceny modułu/modułów 
obligatoryjnych oraz jednemu ekspertowi branżowemu wybranemu z spośród ekspertów 
branżowych oceniających moduły obligatoryjne, który w zakresie modułów Kompetencje 
lub Internacjonalizacja będzie ekspertem samodzielnym. 

Jeżeli dany ekspert ma dokonać oceny modułu/modułów obligatoryjnych, nie może zrezygnować z 
oceny modułów fakultatywnych takich jak internacjonalizacja i kompetencje, jeżeli wchodzą one w 
skład projektu i również zostały przydzielone temu ekspertowi do oceny. Rezygnacja z oceny ww. 
modułów fakultatywnych będzie jednoznaczna z rezygnacją z całości zlecenia dotyczącego danego 
wniosku o dofinansowanie.

Ocena kryteriów obligatoryjnych wspólnych dla projektu (z wyłączeniem kryteriów: 
„Kwalifikowalność wnioskodawcy” „Zdolność wnioskodawcy do finansowej realizacji projektu”, 
„Projekt spełnia horyzontalne zasady równości szans i niedyskryminacji” – ocenianych przez eksperta 
finansowego) dokonywana jest przez wszystkich ekspertów branżowych, a rolę wiodącą pełni ekspert 
wiodący dla modułu B+R. W przypadku kiedy projekt nie zawiera modułu B+R, rolę wiodącą pełni 
ekspert wiodący dla modułu Wdrożenie innowacji.

Ocena kryteriów rankingujących wspólnych dla projektu  dokonywana jest przez wszystkich 
ekspertów branżowych, a rolę wiodącą pełni ekspert wiodący dla modułu B+R. W przypadku kiedy 
projekt nie zawiera modułu B+R, rolę wiodącą pełni ekspert wiodący dla modułu Wdrożenie innowacji.

Ocena kryterium „Spójność projektu” dokonywana jest przez wszystkich ekspertów, a rolę wiodącą 
pełni ekspert wiodący dla modułu B+R. W przypadku kiedy projekt nie zawiera modułu B+R, rolę 
wiodącą pełni ekspert wiodący dla modułu Wdrożenie innowacji.



Załącznik nr 11 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów 

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Tabela 1: Zakres oceny ekspertów 

Ekspert odpowiedzialny za ocenę
branżowy

Rodzaj 
kryteriów

Zakres 
wniosku

Nazwa kryterium

 wiodący niewiodący samodzielny
finansowy cały 

skład 
panelu

Projekt spełnia efekt 
zachęty

x x x

Projekt spełnia zasadę 
zrównoważonego 
rozwoju

x x x

Współpraca 
przedsiębiorców innych 
niż MŚP

x x x

Projekt obejmuje moduł 
obligatoryjny

x x x

Zgodność z zakresem 
naboru

x x x

Kwalifikowalność 
wnioskodawcy

x

Zdolność wnioskodawcy 
do finansowej realizacji 
projektu

x

Projekt spełnia 
horyzontalne zasady 
równości szans i 
niedyskryminacji

x

KR
YT

ER
IA

 O
BL

IG
AT

O
RY

JN
E 

W
SP

Ó
LN

E 
DL

A 
PR

O
JE

KT
U

za
kr

es
 c

ał
eg

o 
pr

oj
ek

tu

Spójność projektu x



Załącznik nr 11 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów 

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Innowacja w skali 
minimum krajowej jest 
efektem wyników prac 
B+R

x x x

Potencjał innowacji do 
transformacji rynku

x x x

Ekoinnowacja na poziomie 
kraju

x x x

Innowacja cyfrowa na 
poziomie kraju

x x x

Współpraca w związku z 
projektem

x x x

KR
YT

ER
IA

 R
AN

KI
N

GU
JĄ

CE
 W

SP
Ó

LN
E 

DL
A 

PR
O

JE
KT

U

za
kr

es
 c

ał
eg

o 
pr

oj
ek

tu

Społeczne znaczenie 
innowacji

x x x

Istota modułu x x
Potencjał do realizacji 
modułu

x x

Potencjał do wdrożenia 
wyników modułu

x x

Wskaźniki modułu x x
Zgodność z Krajową 
Inteligentną Specjalizacją

x x

Moduł nie dotyczy 
działalności wykluczonej 
ze wsparcia

x x

Budżet modułu x

KR
YT

ER
IA

  O
BL

IG
AT

O
RY

JN
E 

DL
A 

M
O

DU
ŁU

M
od

uł
 B

+R
 

Zgodność z przepisami 
dotyczącymi pomocy 
publicznej

x

Istota modułu x x
Potencjał do realizacji 
modułu

x x

Wskaźniki modułu x x
Zgodność z Krajową 
Inteligentną Specjalizacją

x x

Moduł nie dotyczy 
działalności wykluczonej 
ze wsparcia

x x

Budżet modułu x

KR
YT

ER
IA

  O
BL

IG
AT

O
RY

JN
E 

DL
A 

M
O

DU
ŁU

M
od

uł
  W

dr
oż

en
ie

 in
no

w
ac

ji 
/ 

In
fr

as
tr

uk
tu

ra
 B

+R

Zgodność z przepisami 
dotyczącymi pomocy 
publicznej

x



Załącznik nr 11 do Regulaminu pracy Komisji Oceny Projektów 

K2 - Informacja wewnętrzna (Internal)

Istota modułu x
Potencjał do realizacji 
modułu

x

Wskaźniki modułu x
Zgodność z Krajową 
Inteligentną Specjalizacją

x

Moduł nie dotyczy 
działalności wykluczonej 
ze wsparcia

x

Budżet modułu x

KR
YT

ER
IA

  O
BL

IG
AT

O
RY

JN
E 

DL
A 

M
O

DU
ŁU

M
od

uł
 C

yf
ry

za
cj

a 
/ 

Za
zie

le
ni

en
ie

 p
rz

ed
się

bi
or

st
w

Zgodność z przepisami 
dotyczącymi pomocy 
publicznej

x

Istota modułu x
Wskaźniki modułu x
Zgodność z Krajową 
Inteligentną Specjalizacją

x

Moduł nie dotyczy 
działalności 
wykluczonych ze 
wsparcia

x

Budżet modułu x

KR
YT

ER
IA

 O
BL

IG
AT

O
RY

JN
E 

DL
A 

M
O

DU
ŁU

M
od

uł
 in

te
rn

ac
jo

na
liz

ac
ja

 / 
ko

m
pe

te
nc

je

Zgodność z przepisami 
dotyczącymi pomocy 
publicznej

x


